## Niederschrift der 29. Sitzung des Werksausschuss des Eigenbetriebes "KDS" am 24.04.2019

Ort: Neues Rathaus, Raum 8 Zeit: 17:00 Uhr bis 17:55 Uhr

<u>Sitzungsleiter:</u> Herr Nickel, Vorsitzender

# **Tagesordnung:**

Nicht öffentlicher Teil (TOP 1)

## Öffentlicher Teil

TOP 2: Behandlung von Anfragen gemäß § 24 (5) der Geschäftsordnung

(schriftliche und mündliche Anfragen der Bürger)

**TOP 3:** Informationen durch den Ausschussvorsitzenden

**3.1.** Beschlussfassung über die Niederschrift der 28. Sitzung des Werkausschusses am

26.03.2019

**TOP 4:** Behandlung von Beschlussvorlagen

**TOP 5:** Behandlung von Anträgen

TOP 6: Behandlung von Anfragen gemäß § 24 (2) der Geschäftsordnung

Nicht öffentlicher Teil (TOP 7 – 11)

## Nicht öffentlicher Teil (TOP 1)

#### Öffentlicher Teil

Bekanntgabe der aktuellen Anwesenheit:			
Werkausschussmitglieder	10		
Anwesend	8		
Entschuldigt	2		
Damit ist der Werkausschuss beschlussfähig.			

### **Abstimmung der Tagesordnung:**

Abstimmung der Tagesordnung		
Ja-Stimmen	8	
Gegenstimmen	0	
Stimmenthaltungen	0	von 8 stimmberechtigten Mitgliedern
Damit wird die Tagesordnung bestäti	pt .	

# TOP 2: Behandlung von Anfragen entsprechend § 24 (5) der Geschäftsordnung (schriftliche und mündliche Anfragen der Bürger)

Herr Hellmann fragt nach, wer nach der Sperrmüllsammlung für Ordnung und Sauberkeit zuständig ist. Er gab gegenüber den Bürgern die Auskunft, die Stadt bzw. der Eigenbetrieb KDS ist nicht zuständig, sondern der Grundstückseigentümer, Hausmeister etc. Die Auskunft des Herrn Hellmann wurde durch Herrn Miersch bestätigt.

### TOP 3: Informationen durch den Ausschussvorsitzenden

**3.1.** Beschlussfassung über die Niederschrift der 28. Sitzung des Werkausschusses am 26.03.2019

Beschlussfassung zur Niederschrift der 28. Sitzung des Werkausschusses am 26.03.2019				
Ja-Stimmen	8			
Gegenstimmen	0			
Stimmenthaltungen	0	von 8 Stimmberechtigten		
Damit ist die Niederschrift mit Beschluss Nr.46/2019 des Werkausschusses bestätigt.				

### **TOP 4:** Behandlung von Beschlussvorlagen

Es liegen keine Beschlussvorlagen vor.

## **TOP 5:** Behandlung von Anträgen

Es liegen keine Anträge vor.

# TOP 6: Behandlung von Anfragen gemäß § 24 (2) der Geschäftsordnung

Es werden keine Anfragen gestellt.

### Nicht öffentlicher Teil (TOP 7 - 11)

Damit erklärt der Sitzungsleiter die 29. Sitzung des Werkausschusses des Eigenbetriebes "KDS" für beendet.

A. Nickel Schriftführer:
Vorsitzender (anhand der Tonaufzeichnung)